dictis Reso seniori et fratribus suis pro ipsis et heredibus eorum irrevocabiliter esset collata, nos dictam terram 

sepedicte domui absque clamio predictorum Resi senioris et fratrum suorum et ipsorum heredum in perpetua 

elemosina debere remanere perpetuo sumus arbitrati […] ». 
1896 Ibid. : « Super forestaria vero discretorum virorum consilio interveniente taliter fuit a nobis pro visum quod 

Resus junior jure forestarie, quo usus fuit pater ejus et ipse in diebus suis prout debuit, quod eodem jure libere 

uteretur in dicta terra » ; N.L.W., P&M n° 156, n° 293-1 : « Et sciendium quod forestarius meus custodiam 

nemoris habebit cum consilio abbatis de Margan ». 
1897 B.L., Harley CH 75 A 25 : « Et si pasturam quam petit ratione dicte forestarie, scilicet trium domorum potuerit 

sufficienter probare quod illam per arbitrium virorum fidedignorum et discretorum debeat habere, monachis non 

contradicentibus, illam habeat, sin autem, illam petere omnino desistat ». 
1898 B.L., Harley CH 75 B 40 : « Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Resus Coh 

junior, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod ego, consilio et consensu amicorum meorum, quitum 

clamavi et abjuravi et hac carta mea confirmavi […] Deo et ecclesie Beate Marie de Margan […] totum clamium 

meum et totum jus quod dicebam me habere in terra de Egleskeynwyr occasione forestarie, videlicet tres domos 

in pastura de Egleskeynwyr ad pascendum ubi vellem inter aquam de Garwe et aquam de Uggemor extra pratum 

et bladum […].. Et sciendum quod hoc totum factum est coram domino Elya Landavense episcopo apud Margan 

circa festum omnium sanctorum anni Domini millesimi ducentesimi tricesimi quarti ». 
1899 CROUCH, LEA, n° 77, p. 71. 
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l’abbaye de Margam. Au-delà de l’image de la chasse aristocratique alimentant notre imaginaire 

actuel, la forêt était soumise à des usages bien plus larges et jouait un rôle non négligeable dans 

l’économie médiévale. Puits de ressources, elle répondait aux besoins élémentaires des 

populations en bois de construction et en bois de chauffage et offrait des pâturages essentiels 

aux communautés rurales dans les prairies qui la composaient1900. Le Glamorgan médiéval était 

très certainement riche en bois et forêt. À la fin du XVIe siècle, Rice Merrick recensa les forêts 

et les bois du comté après l’Acte d’Union de 1536 distinguant ceux des Blaenau dont « les sols 

étaient aptes à nourrir les arbres1901 ». La toponymie témoigne de cette richesse sylvicole. Le